
NÁVRH MIMOŘÁDNÉHO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel:                                                                             Město Česká Lípa  

Číslo veřejné zakázky (dále jen VZ) VZ/039/2023 

Druh zadávacího řízení 
                                                      VZMR III. kategorie na 

dodávky 

Název VZ 

Nákup klavíru do objektu Jiráskova divadla  
Předmět VZ 
Předmětem zakázky je dodávka koncertního klavíru do nově rekonstruovaného objektu Jiráskova 
divadla.  

Zdůvodnění mimořádného zadání 

Město Česká Lípa rekonstruuje objekt divadla a nově zrekonstruovaný sál pro 371 osob disponuje 
velkorysým prostorem jak na jevišti, tak v hledišti. Akustika sálu je řešena na profesionální úrovni a dává 
tak posluchačům dobré poslechové podmínky. Koncertní klavír v doporučené velikosti o délce 284 cm 
tak bude možné využívat bez další dozvučovací techniky. Koncertní křídlo bude sloužit především pro 
klavírní recitály, koncerty známých umělců či koncerty vážné hudby. Vzhledem k členitosti prostor 
Jiráskova divadla a účelu využívání klavírního křídla bylo rozhodnuto o nákupu vybraného druhu 
hudebního nástroje, který svými kulatými tóny a ryzím zvukem obsáhne tento prostor, nezaniknou tak 
jednotlivé tóny a může být využit pro koncertní scénu.  

Kultura Česká Lípa, p.o. zároveň dostala exklusivní nabídku na zakoupení klavíru PETROF P 284 Mistral 
za výhodnou cenu v souvislosti s plánovaným nákupem pianina zn. PETROF v příštím roce 2024. 
Ceníková cena koncertního křídla PETROF P 284 Mistral činí 2.478.000,- Kč + DPH. 

Navrhovaný dodavatel 

PETROF, spol. s r. o., se sídlem Na Brně 1955, 500 06 Hradec Králové, IČ: 62028634, DIČ: CZ62028634 

Hodnota VZ 

Hodnota zakázky byla stanovena na základě cenové nabídky dodavatele ve výši 1.982.645,- Kč bez 
DPH, tj. 2.399.000 Kč s DPH. 

Informace o souladu zadání se schváleným rozpočtem  

Náklady budou hrazeny z rozpočtu Kultury Česká Lípa p.o. – investičního fondu (vázaná investice) 

- Fond investic 187.813 Kč (nedočerpané finanční prostředky z inv. akcí RM č.45/2022, RM č. 
119/2023) 

- Fond investic 1.800.000 Kč ( schváleno ZM č. usn. 3/2023/2.2.3/c, dne 14.6.2023 ) 

Podmínky smluvního vztahu: 
Dodací lhůta: 14 kalendářních dnů 
Záruční lhůta: 5 let 
Součástí plnění je jeden bezplatný poprodejní servis, odborné seřízení a naladění nástroje mezi 3.-6. 
měsícem od zakoupení zboží. 

Další informace: 
 
 

V České Lípě dne 15.06.2023     

Zpracovala: Ing. Martina Bartáková, referent veřejných zakázek 

Schváleno Radou města Česká Lípa dne ................. usnesením č. .............. 


